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روایت بانک جهانی از درآمد 
سرانه ایرانیان در سال 2019 

طبق اطلاعات بانک جهانی، ایران در سال 
2019  با دارا بودن جمعیت 82.9 میلیون 
نفری، نوزدهمین کشور پر جمعیت دنیا بوده، 
در حالی که از لحاظ سرانه درآمد ناخالص 
ملی با رقم 5420 دلار، صد و سومین کشور 
جهان به شمار رفته است. در این خصوص، 
مقایسه ایــران با ترکیه که از نظر جمعیت، 
منطقه و نیز قرار داشتن در گروه کشورهای با 
درآمد متوسط به بالا مشابه ایران است، تفاوت 
های قابل توجهی را نشان می دهد. به طوری 
که به عنوان مثال در ســال 2019 درآمــد 
ناخالص ملی سرانه برای هر شهروند ایرانی 
کمی بیش از نصف )معادل 56 درصد( این 
رقم برای هر شهروند ترکیه ای محاسبه شده 

است. منبع: اتاق بازرگانی تهران
حذف و کمرنگ شدن صفر، این بار 

در ایران چک  100هزار تومانی 

پس از انتشار تصاویر اسکناس 10 هزار تومانی 
جدید که در آن چهار صفر از اسکناس 100000 
ریالی، کمرنگ یا حذف شده بود بانک مرکزی 
از انتشار ایران چک 100 هزار تومانی با همین 
ویژگی حذف و کمرنگ شدن چهار  صفر خبر داد. 
به این ترتیب اسکناس 1000000 ریالی )یک 
میلیون ریالی، معادل 100 هزار تومانی( با حذف 
و کمرنگ شدن چهار صفر به صورت اسکناس 
100 تومانی جدید درآمد. براساس اعلام بانک 
مرکزی، این اسکناس ها با طراحی و خصوصیت 
هــای امنیتی نوین بــه زودی تــوزیــع  خواهند 
شد.بانک مرکزی اعلام کرده است که به منظور 
آمادگی برای اجرای طرح حذف چهار صفر از پول 
ملی، اقدام به کم رنگ کردن چهار صفر در این 
اسکناس ها کرده است.لایحه حذف چهار صفر 
هم اکنون در مراحل انتهایی بررسی در شورای 
نگهبان و رفع اشکالات است و پیش بینی می شود 

به زودی برای اجرا ابلاغ شود.

رد  از  نگهبان  ــورای  ــ ش سخنگوی 
ــرای پــرداخــت  طــرح الـــزام دولـــت بـ
یارانه کالاهای اساسی در این شورا 
و گو  خبر داد. کدخدایی در گفت 
با ایرنا اظهار کرد: در جلسه دیروز، 
شورای نگهبان طرح الزام دولت برای 
پرداخت یارانه کالاهای اساسی را 
مورد بررسی قرار داد و اعضای این 
شــورا به دلیل بــار مالی با ایــن طرح 

مخالفت کردند. وی افــزود: شورای 
نگهبان ایراد اصل 75 قانون اساسی 
را برای این طرح مطرح کرد زیرا دولت 
بار مالی آن را متقبل نشد. بر اساس 
این طرح ،دولت مکلف بود به صورت 
ماهیانه، برای تامین و پرداخت یارانه 
اعتبار خرید به هر فرد ایرانی شناسایی 
شده در طرح معیشت خانوار اقدام 
کند. براساس این مصوبه، هر فردی 

ماهیانه بین 60 تا 120 هزار تومان 
اعتبار خرید کالا دریافت می کند. 
با این حال از همان ابتدای ارائه این 
طرح، جمعی از کارشناسان و حتی 
 30 بــه  مجلس،  نمایندگان  برخی 
هــزار میلیارد تومان منابع غیرقابل 
تحقق برای اجرای این طرح هشدار 
داده بودند و پیشنهادهای جایگزین 
داشتند که دولت و طراحان طرح در 

مجلس، با این پیشنهادها موافقت 
اصلاح  منتظر  باید  نکردند.اکنون 
منابع این طرح بــود. مرکز پژوهش 
های مجلس، اصلاح نرخ ارز مبنای 
 4200 از  گمرکی  ورودی  حقوق 
تومان به نیمایی، افزایش یک درصدی 
مالیات بر ارزش افــزوده و مالیات بر 
عنوان  به  را  بانکی  خدمات  برخی 

منابع پیشنهادی مطرح کرده است.

پاس گل برخی بانک ها به دلالان ارزی 
همتی دستور برخورد انتظامی با بانک های متخلف را صادر کرد 

ــه بانک ها  ــزی ب ــرک ــلاغ بــانــک م ــود ابـ ــا وجـ ب
بــرای اعمال محدودیت ها در تراکنش های 
از بانک ها از دستور بانک  بانکی، تعدادی 
مرکزی سرپیچی کرده و با بازگذاشتن سقف 
تراکنش ها راه را بــرای معاملات دلال هــای 
فردایی ارز باز گذاشته اند که رئیس کل بانک 
مرکزی دستور برخورد انتظامی با این بانک 
ها را صادر کرده است.به گــزارش خراسان، 
یکی از راهبردهای مبارزه بانک مرکزی با 
پولشویی یا مقابله با فعالیت های سوداگرانه 
مخرب در بازار ارز و پول، اعمال محدودیت بر 
سقف تراکنش های بانکی است به طوری که 
به عنوان مثال این بانک در جریان تلاطم نرخ 
ارز در سال های اخیر، محدودیت تراکنش 
هــای بانکی بــرای هر کد ملی در شبانه روز 
را اجرا کرد. چرا که تا قبل از آن، سوداگران 
ــوده از  ارزی در خــارج از کشور با خیالی آس
پیگیری های قضایی، اقــدام به  جابه جایی 
روزانه مبالغ کلان و وارد آوردن  ضربه به بازار 
می کردند.با این حال، خبرگزاری تسنیم خبر 
داده که با وجود ابلاغ بانک مرکزی به بانک ها 
بــرای اعمال محدودیت ها در تراکنش های 
بانکی ظاهراً تعدادی از بانک ها از دستور بانک 
مرکزی سرپیچی کرده و با بازگذاشتن سقف 
تراکنش ها راه را بــرای معاملات دلال هــای 
فردایی ارز باز گذاشته اند.در این زمینه حوزه 
فــنــاوری بانک مــرکــزی گــزارش هــایــی را در 

خصوص تخلفات جدی چند بانک به رئیس کل 
بانک مرکزی ارائه کرده است. با دستور همتی 
نیز این موضوع به صورت ویژه در بانک مرکزی 
در حال رسیدگی است تا علل و عوامل دخیل 
در ایــن تخلف مشخص شــود و برخوردهای 

انتظامی با آن ها صورت گیرد.

جزئیات سقف تراکنش های بانکی 	 
 تاکیدات بانک مرکزی بر رعایت سقف تراکنش 
های بانکی در شرایطی صورت می گیرد که هم 
اینک برخی از محدودیت ها در این زمینه به 
شرح زیر است: سقف تراکنش )کارتی(100 
میلیون تومانی بــرای هر شماره ملی و 50 
میلیون تومانی برای کارت بانکی در هر 24 
ساعت، سقف تراکنش 100 و 200 میلیون 
با  ترتیب  به  تومانی ساتنا در هر شبانه روز 
اینترنت بانک و نیز خدمات شعب، سقف روزانه 
15 میلیون تومانی دریافت وجه نقد از شعبه، 
سقف تراکنش های غیر حضوری برداشت 
روزانه و ماهیانه از حساب برای مشتریان زیر 

18 سال به میزان 15 و 50 میلیون تومان.

 ترخیص 1.2میلیون تن کالا
ازگمرکات طی هفته های اخیر 

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: حدود 1.2 
ــزار تــن کــالای  میلیون تــن کــالا شامل 800 ه
اساسی طی چند هفته اخیر از بنادر و گمرکات 
کشور ترخیص شده است. به گزارش فارس، رزم 
حسینی در بازدید از بندر شهید رجایی و گمرکات 
هرمزگان با اشاره به مصوبه ستاد اقتصادی دولت 
در هفته های گذشته برای جلوگیری از رسوب 
کالاهای اساسی در بنادر و گمرکات مطرح کرد: 
1.2 میلیون تن کالا در هفته های اخیر با همت 
خوبی که صورت گرفته از گمرکات شهید رجایی 
و شهید باهنر استان هرمزگان ترخیص شده است 

و این روند با جدیت ادامه دارد. 

 خبر

بازار خبر

افت 44 درصدی تقاضا و رشد 24 
درصدی عرضه در بازار مسکن

ایسنا - بر اساس اطلاعات به دست آمده از یک 
سامانه خرید و فــروش اینترنتی مسکن، بین 
روزهای 14 تا 21 آبان تمایل برای فروش مسکن 
ــد افــزایــش و تقاضا 43.7  در تهران 24 درص
درصد کاهش داشته است. از طرف دیگر قیمت 
پیشنهادی در نیمی از مناطق کاهش و در نیمی 

دیگر افزایش یافت.

حباب سکه به یک میلیون تومان 
کاهش یافت

اقتصاد آنلاین - محمد کشتی آرای، نایب رئیس 
دوم اتحادیه طلا و جواهر تهران از ثبات نسبی 
قیمت ها در بازار طلا خبر داد و گفت: حجم داد  و 
ستد  ها برای طلای آب  شده و سکه کاهش یافته و 
همین موضوع باعث شده است که حباب سکه به 

یک میلیون تومان برسد.

با رشد 26 هزار واحدی شاخص کل در روز گذشته رقم خورد 

امید بورس برای سبز شدن 
در پی بهبود روند معاملات بورس در روزهای 
انتهایی هفته قبل، دیروز هم بورس سبزپوش 
شد تا امید به متعادل شدن بازار و بازگشت 
رونق به تالار شیشه ای افزایش یابد.به گزارش 
خراسان، طی یک ماه اخیر بورس هیچ گاه 
دو روز پیاپی را صعودی پشت سر نگذاشته 
بــود. آخرین بار 19 و 20 مهر بــورس دو روز 
پیاپی صعودی بود اما بعد از آن صرفا رشدهای 
موقت و ناپایدار را ثبت کــرد. از اواخــر هفته 
گذشته وضعیت بورس رو به بهبود گذاشت. 
بعد از افت محدود بورس در معاملات روز سه 
شنبه گذشته، روز چهارشنبه بازار مثبت شد 
و افزایش عرضه ها در معاملات انتهای هفته 
گذشته هم مانع از سبزپوش شــدن بورس 
نشد. این روند دیروز هم ادامه یافت و تعداد 
زیادی از نمادها به صف خرید رسیدند و صف 
خریدها هم عمدتا پایدار ماند.دیروز در بورس 
حدد 170 و در فرابورس حدود 90 نماد صف 
خرید شدند. همچنین در بورس حدود 80 
ــدود 105 سهم صف فروش  و فــرابــورس ح
بودند. آمــاری که نشان می دهد صف های 
خرید در حال غلبه بر صف های فروش است. 
اگرچه همچنان بــازار دو رنگ است و برخی 
فعالان از ناپایدار بودن رشدها نگران اند. با 
ایــن حــال رشــد ارزش معاملات در روزهــای 
اخیر در کنار بازگشت حقیقی ها به مدار خرید 
و حمایت نسبی حقوقی ها وضعیتی متفاوت 

را بــرای بــورس رقم زده اســت. برخی سطح 
1.2 میلیون و برخی سطح یک میلیون و 150 
واحــد را حمایت مستحکم شاخص بــورس و 
رشد روزهای اخیر را هم واکنش سهامداران 
به این حمایت می دانند.از نظر بنیادین نیز، 
بازگشت نرخ ارز به محدوده پیشین  و تداوم  
نداشتن ریزش نرخ دلار در کنار کاهش نگرانی 
از جهش نرخ سود بانکی از عوامل کمک به 
ــت. گفتنی است  ــورس برشمرده شــده اس ب
طی روزهای اخیر با شکسته شدن سقف نرخ 
سود دالان سود بین بانکی، نگرانی هایی 
در خصوص احتمال رشد نرخ سود سپرده و 
تسهیلات ایجاد شده بود. با این حال اطمینان 
دادن مسئولان وزارت اقتصاد و بانک مرکزی  
از افزایش  نیافتن نرخ سود بانکی شرایطی را 
ایجاد کرد که خیال بورس بازان از بازارهای 
موازی راحت شد.علاوه بر آن ،بهبود قیمت 
ها در بازارهای جهانی نیز به کمک بورس و 
به خصوص سهم های دلاری و صادراتی آمد. 
گفتنی است در معاملات دیروز علاوه بر سهم 
های بــزرگ فلزی-معدنی و پتروشیمی ها 
دو گروه خودرویی و بانکی هم با اقبال مواجه 
شدند تا وضعیت بیشتر گــروه های بورسی 
مساعد باشد. ایجاد صف های خرید گسترده 
برای خودروسازان بزرگ در کنار نمادهای 
ــداوم آن امید به رشــد، حداقل در  بانکی و ت

بخشی از بورس را زنده نگه داشته است. 

ایراد شورای 
نگهبان به 
منابع مصوبه 
کالاهای 
اساسی 


